
 
 

1. 

Směrnice č.1 
PLATEBNÍ ŘÁD 

 DALMATIN KLUBU ČR Z. S. 
 
Tento platební řád navazuje na stanovy a další vnitřní směrnice a řády Dalmatin klubu ČR 
z.s. (dále jen „DK ČR“) se sídlem Gruzínská 2184/19, 326 00 Plzeň.   
  

I. Základní ustanovení 
 

1. V souladu se Stanovami DK ČR vydává DK ČR tento Platební řád, který určuje výši 
členských příspěvků, poplatků spojených s poskytováním služeb pro chovatele a majitele 
jedinců plemene dalmatin a ostatních poplatků, termín a způsob jejich placení. 

2. Tento platební řád schvaluje členská schůze. 
3. Zodpovědnost za plnění tohoto řádu má výbor DK ČR.  

 
II. Členský příspěvek 

 
1. Členský příspěvek je vybírán v souladu se stanovami DK ČR dle druhu členství a platí se 

vždy za jeden kalendářní rok.  
 
2. Výše členských příspěvků se stanoví takto:  

a) řádný člen 350,-Kč 
b) Osoba blízká (jak je definovaná v odstavci 5. tohoto článku) 200,-Kč 
c) osoba mladší osmnácti (18) let 200,-Kč 
d) čestný člen 0,-Kč 
e) zahraniční člen 500,-Kč 
f) zápisné nového člena 100,- Kč 

 
3. Členové platí své příspěvky vždy jednou ročně, a to (není-li výborem DK ČR stanoven a 

zveřejněn na webu DK ČR jiný termín) nejpozději do 31. ledna roku, za který se má roční 
členský příspěvek hradit. Není-li členský příspěvek uhrazen řádně a včas, tzn. ve správné 
výši a v daném termínu, členství v DK ČR zaniká ke dni 01.02. 

 
4. Nový člen hradí členský příspěvek a zápisné nového člena, vždy v plné výši, společně se 

žádostí o členství, a to bez ohledu na to, kdy v průběhu kalendářního roku žádá DK ČR o 
své členství (tj. členský příspěvek a zápisné se nehradí poměrně). 

 
5. Člen DK ČR je oprávněn označit DK ČR maximálně dvě (2) osoby, které on považuje za 

osoby sobě blízké, např. manžel, druh, příbuzný v řadě přímé, sourozenec, osoba 
v poměru rodinném nebo obdobném (dále jen „Osoba blízká“). Osoba blízká hradí 
snížený poplatek za členství ve výši uvedené v odstavci 2 výše. Osoba blízká již není 
oprávněna označit DK ČR další osoby za osoby sobě blízké. V případě nového člena platí 
svůj příspěvek a zápisné za nového člena společně se žádostí o členství kdykoliv během 
roku, kdy o členství žádá. Osoba blízká nemá nárok na tištěnou formu Klubového 
zpravodaje DK ČR, pokud je vydáván.   

 
6. Osoba mladší osmnácti (18) let se může stát členem DK ČR jen s písemným souhlasem 



 
 

2. 

svého zákonného zástupce. Osoba mladší osmnácti (18) let hradí snížený poplatek za 
členství. V případě nového člena platí svůj příspěvek a zápisné za nového člena společně 
se žádostí o členství kdykoliv během roku, kdy o členství žádá.  
 

7. Čestným členem DK ČR je osoba, mající význačný podíl na rozvoji DK ČR či výrazně 
svou prací ovlivnila rozvoj plemene. Statut čestného člena je schválen členskou 
schůzí. Čestným členem může být jmenována i osoba, hodná zvláštního zřetele, která 
není členem DK ČR, ale má zásluhy o rozvoj plemene nebo DK ČR. Čestný člen je 
zproštěn povinnosti platit členské příspěvky. 

 
8. Zahraniční člen je člen, který má trvalý pobyt na území jiného státu. V případě nového 

zahraničního člena platí svůj příspěvek a zápisné za nového člena společně se žádostí o 
členství, kdykoliv během roku, kdy o členství žádá. 

 
9. Zápisné nového člena se hradí vždy společně s členským příspěvkem příslušného člena 

společně se žádostí o členství. V případě nepřijetí člena do DK ČR se poplatek za členství 
a zápisné v plné výši vrací žadateli o členství. 

 
 

III.   Poplatky spojené s poskytováním chovatelských služeb DK ČR pro členy 
 

1. Poplatky spojené s poskytováním chovatelských služeb DK ČR jsou následující: 
a) Bonitační poplatek – řádná bonitace 
b) Bonitační poplatek – individuální bonitace 
c) Vystavení krycího listu a prodloužení jeho platnosti   
d) Poplatek za kontrolu vrhu 
e) Poplatek za zápis štěněte 
f) Poplatek za vystavení žádosti pro vystavení PP do pomocného 

registru ČMKU 
 

2. Bonitační poplatek pro řádnou bonitaci je stanoven ve výši 500,-Kč a hradí ho člen, 
majitel jedince, vždy zároveň s přihláškou na bonitaci a to do termínu stanoveného 
v propozicích dané bonitace, obvykle min.15 dní před konáním akce. V případě neúčasti 
na bonitaci nemá člen, majitel jedince, nárok na navrácení poplatku, pokud se z účasti 
neomluvil min.15 dní před konáním akce. V případě neúčasti ze závažných důvodů bude 
o navrácení uhrazeného poplatků rozhodovat Komise pro chov a zdraví, pokud je zřízená, 
v opačném případě bude rozhodovat Výbor DK ČR.  

 
3. Bonitační poplatek pro individuální bonitaci je stanoven ve výši 1000,-Kč + veškeré 

náklady spojené s její realizací, tj. cestovní náhrady všech členů bonitační komise v plné 
výši a dle sazeb platných pro cestovní náhrady rozhodčího stanovených dle ČMKU, dále 
cestovní náhrady a nocležné rozhodčího a náklady na rozhodčího (tzv. posudečné 
rozhodčího), vše v plné výši a dle platných sazeb ČMKU. Celkovou částku hradí člen, 
majitel jedince, po potvrzení celkové výše nákladů Komisí pro chov a zdraví, byla-li 
zřízena, jinak výborem DK ČR, a to vždy se zasláním závazné přihlášky, v termínu dle 
pokynu, obvykle minimálně 15 dní před konáním akce. 

 
4. Poplatek za vystavení krycího listu je stanoven na 300,-Kč a hradí ho majitel feny 



 
 

3. 

zároveň se žádostí o jeho vystavení. Poplatek za prodloužení platnosti krycího listu je 
100,-Kč a hradí ho majitel feny zároveň se žádostí o jeho prodloužení. V případě 
prodloužení platnosti krycího listu, z důvodů opakovaného nezabřeznutí feny, se poplatek 
neúčtuje. 

 
5. Poplatek za jednu kontrolu vrhu (a to i poradcem chovu/kontrolorem DK ČR z důvodů 

stanovených v Chovatelském a zápisním řádu nepotvrzenou či pozastavenou) je stanoven 
ve výši 500,- Kč. Chovatel poplatek hradí vždy nejpozději do sedmi dnů ode dne, kdy se 
poradce chovu/kontrolor DK ČR dostavil k chovateli za účelem provedení kontroly vrhu. 
V případě, že kontrola nebyla poradcem chovu/kontrolorem DK ČR potvrzena, nebo byla 
pozastavena, a bude se konat nová, opakovaná či následná kontrola z důvodů 
vyplývajících z Chovatelského a zápisního řádu DK ČR, je chovatel povinný za každou 
takovou kontrolu vrhu uhradit DK ČR stanovený poplatek ve výši 500,-Kč a k tomu 
cestovní náhrady poradce chovu/kontrolora DK ČR, který kontrolu vrhu provádí, a to 
v plné výši, přičemž výše náhrady jízdních výdajů se určí obdobným způsobem, jakým se 
určuje výše náhrad jízdních výdajů u zaměstnanců při pracovních cestách dle zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.   

 
6. Poplatek za zápis štěněte je stanoven ve výši 100,-Kč a platí se za každé zapsané štěně. 

Chovatel celkovou částku, dle počtu zapisovaných štěňat, hradí vždy nejpozději do sedmi 
dnů od provedené kontroly vrhu.   

 
7. Poplatek za vystavení žádosti pro vystavení PP do pomocného registru ČMKU je 

stanoven ve výši 2.000,-Kč. Majitel jedince poplatek hradí ihned po předběžném 
schválení žádostí Komise pro chov a zdraví, pokud je zřízena, v opačném případě po 
předběžném schválení žádosti Výborem DK ČR, tj. před vydáním písemné žádosti pro 
vystavení PP do pomocného registru ČMKU. 

 
 

IV. Ostatní poplatky 
 

1. Ostatní poplatky DK ČR jsou následující: 
a) Výstavní poplatky 
b) Poplatky z dalších akcí pořádaných DK ČR 
c) Poplatky za inzerci na klubových webových stránkách a v Klubovém 

zpravodaji, pokud je vydáván 
 

2. Výstavní poplatky jsou stanovené vždy dle propozic dané výstavy DK ČR a určuje je 
Výbor DK ČR, dle předchozích předpokladů skutečných nákladů. 

 
3. Poplatky z dalších akcí pořádaných DK ČR jsou stanovené vždy dle propozic dané akce a 

určuje je Výbor DK ČR, popř. ve spolupráci s třetí osobou. 
 
4. Inzerce na klubových webových stránkách související s chovem plemene dalmatin, tj. 

ohlašování plánovaného vrhu, nabídka štěňat k prodeji, nabídka dospělých psů k prodeji, 
nabídka krycích psů je pro členy klubu zdarma. Pro nečleny je tato služba poskytována za 
poplatek ve výši 500,-Kč po dobu čtyř týdnů, který je splatný v den podání inzerce. Pro 
inzerci ostatního typu, tj. zejména komerční nabídka produktů a služeb, Výbor DK ČR 



 
 

4. 

dohodne její individuální cenu. V poplatku ani v ceně není zahrnutý grafický návrh. 
Výbor DK ČR, či výborem ke spravování inzerce pověřená osoba, není povinen inzerci 
grafický upravovat, pokud se předem obě strany na tom nedohodnou. Výbor DK ČR si 
ponechává právo dohodnout i individuální cenu či poupravit stávající, pokud to situace 
nebo rozsah služeb bude vyžadovat. 

 
5. Poplatky za inzerci související s chovem plemene dalmatin, tj. ohlašování plánovaného 

vrhu, nabídka štěňat k prodeji, nabídka dospělých psů k prodeji, nabídka krycích psů, 
prezentace psů či chovatelské stanice v Klubovém zpravodaji, pokud bude vydáván: 

a) celá stránka KZ pro členy 300 Kč 
b) celá stránka KZ pro nečleny 600 Kč 
c) ½ stránky v KZ pro členy 150 Kč 
d) ½ stránky v KZ pro nečleny 400 Kč 
e) 1/3 stránky v KZ pro členy (pouze text) 100 Kč 
f) 1/3 stránky v KZ pro nečleny (pouze text) 200 Kč 
g) celá stránky v KZ - komerční účely 1 500 Kč 
h) ½ stránky v KZ - komerční účely 900 Kč  
i) za duhovým mostem (sekce na rozloučení a památku) 

- vzpomínka pro členy bez fotky 1/3 stránky (pouze text) zdarma 
- vzpomínka pro nečleny bez fotky 1/3 stránky (pouze text) 

  150,- Kč 
- vzpomínka pro členy s fotkou ½ stránky 100,- Kč  
- vzpomínka pro nečleny s fotkou ½ stránky 250 Kč 

Pro inzerci ostatního typu, tj. zejména komerční nabídka produktů a služeb, Výbor DK 
ČR dohodne její individuální cenu. V poplatku ani v ceně není zahrnutý grafický návrh. 
Výbor DK ČR, či výborem správou inzerce pověřená osoba, není povinen inzerci 
grafický upravovat, pokud se předem obě strany na tom nedohodnou. Výbor DK ČR si 
ponechává právo dohodnout i individuální cenu či poupravit stávající, pokud to situace 
nebo rozsah služeb bude vyžadovat. Poplatek je splatný v den podání inzerce. 

 
 

V. Poplatky na základě smlouvy o poskytování chovatelských služeb DK ČR pro 
nečleny DK ČR  

 
1. Poplatky spojené s poskytováním chovatelských služeb DK ČR, na základě smlouvy pro 

nečleny, jsou následující: 
a) Poplatek za zpracování Smlouvy o chovatelském servisu pro nečleny 
b) Poplatek za prodloužení účinnosti Smlouvy o chovatelském servisu 

pro nečleny 
c) Poplatek za zpracování dalších změn ve Smlouvě o chovatelském 

servisu pro nečleny 
d) Bonitační poplatek – řádná bonitace 
e) Bonitační poplatek – individuální bonitace 
f) Vystavení krycího listu a prodloužení jeho platnosti   
g) Poplatek za kontrolu vrhu 
h) Poplatek za zápis štěněte 
i) Poplatek za vystavení žádosti pro vystavení PP do pomocného 

registru ČMKU 



 
 

5. 

 
2. Poplatek za zpracování Smlouvy o chovatelském servisu pro nečleny je stanoven ve výši 

5.000,-Kč a je splatný při žádosti o uzavření smlouvy. 
 
3. Poplatek za prodloužení účinnosti Smlouvy o chovatelském servisu pro nečleny je 

stanoven ve výši 500,-Kč a je splatný při žádosti o prodloužení smlouvy. 
 
4. Poplatek za zpracování dalších změn ve Smlouvě o chovatelském servisu pro nečleny je 

stanoven od 1.000,- Kč – 4.000,- Kč dle rozsahu požadovaných změn a je splatný při 
žádosti o změny ve smlouvě. 

  
5. Bonitační poplatek pro řádnou bonitaci nečlena je stanoven ve výši 1.000,-Kč a hradí ho 

majitel jedince vždy zároveň s přihláškou na bonitaci, a to do termínu stanoveného 
v propozicích dané bonitace, obvykle minimálně 15 dní před konáním akce. V případě 
neúčasti na bonitaci nemá nečlen, majitel jedince, nárok na navrácení poplatku, pokud se 
z účasti neomluvil minimálně 15 dní před konáním akce. V případě neúčasti ze 
závažných důvodů bude o navrácení uhrazeného poplatků rozhodovat Komise pro chov a 
zdraví, pokud je zřízená, v opačném případě bude rozhodovat Výbor DK ČR. Tento 
poplatek není vázaný na uzavření Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro 
nečleny. 

 
6. Bonitační poplatek pro individuální bonitaci pro nečleny je stanoven ve výši 1500,-Kč + 

veškeré náklady spojené s její realizací, tj. cestovní náhrady všech členů bonitační 
komise v plné výši a dle sazeb platných pro cestovní náhrady rozhodčího stanovených dle 
ČMKU, dále cestovní náklady a nocležné rozhodčího a náklady na rozhodčího (tzv. 
posudečné rozhodčího), vše v plné výši a dle platných sazeb ČMKU. Celkovou částku 
hradí majitel jedince po potvrzení celkové výše nákladů Výborem DK ČR anebo Komisí 
pro chov a zdraví, pokud je zřízena, a to vždy se zasláním závazné přihlášky, v termínu 
dle pokynu, obvykle minimálně 15 dní před konáním akce. Tento poplatek není vázaný 
na uzavření Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro nečleny. 

 
7. Poplatek za vystavení krycího listu dle Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro 

nečleny je stanoven na 500,-Kč a hradí ho majitel feny zároveň se žádosti o jeho 
vystavení. Poplatek za prodloužení platnosti krycího listu je 200,-Kč a hradí ho majitel 
feny zároveň se žádostí o jeho prodloužení. V případě prodloužení platnosti krycího listu 
z důvodů opakovaného nezabřeznuti feny je poplatek stanoven na 100,-Kč. Tento 
poplatek je vázaný na účinnost Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro 
nečleny, bez které není možné krycí list vystavit, či prodloužit. 

 
8. Poplatek za jednu kontrolu vrhu (a to i poradcem chovu/kontrolorem DK ČR z důvodů 

stanovených v Chovatelském a zápisním řádu nepotvrzenou či pozastavenou) na základě 
Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro nečleny je jednorázový a je stanoven 
ve výši 1.000,- Kč. Chovatel je vedle toho povinen uhradit DK ČR cestovní náhrady 
poradce chovu/kontrolora DK ČR, který kontrolu vrhu provádí, a to v plné výši, přičemž 
výše náhrady jízdních výdajů se určí obdobným způsobem, jakým se určuje výše náhrad 
jízdních výdajů u zaměstnanců při pracovních cestách dle zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů. Chovatel poplatek a náhrady hradí vždy 
nejpozději do sedmi dnů ode dne, kdy se poradce chovu/kontrolor DK ČR dostavil 



 
 

6. 

k chovateli za účelem provedení kontroly vrhu. Tento poplatek je vázaný na uzavření 
Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro nečleny, bez které není možné 
kontrolu vrhu provést. V případě, že kontrola nebyla poradcem chovu/kontrolorem DK 
ČR potvrzena, nebo byla pozastavena, a bude se konat nová, opakovaná či následná 
kontrola z důvodů vyplývajících z Chovatelského a zápisního řádu DK ČR, je chovatel 
povinný za každou takovou kontrolu vrhu uhradit DK ČR stanovený poplatek ve výši 
1.000,-Kč a k tomu cestovní náhrady poradce chovu/kontrolora DK ČR, který kontrolu 
vrhu provádí, a to v plné výši, přičemž výše náhrady jízdních výdajů se určí obdobným 
způsobem, jakým se určuje výše náhrad jízdních výdajů u zaměstnanců při pracovních 
cestách dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.   
 

9. Poplatek za zápis štěněte na základě Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro 
nečleny je stanoven ve výši 250,-Kč a platí se za každé zapsané štěně. Chovatel celkovou 
částku, dle počtu zapisovaných štěňat, hradí vždy nejpozději do sedmi dnů od provedené 
kontroly vrhu.   

 
10. Poplatek za vystavení žádosti pro vystavení PP do pomocného registru ČMKU je 

stanoven ve výši 3.000,-Kč. Majitel jedince poplatek hradí ihned po předběžném 
schválení žádosti Komise pro chov a zdraví, pokud je zřízena, v opačném případě po 
předběžném schválení žádosti výborem DK ČR, tj. před vydáním písemné žádosti pro 
vystavení PP do pomocného registru ČMKU. Tento poplatek není vázaný na uzavření 
Smlouvy o poskytování chovatelského servisu pro nečleny. 

 
 

VI. Způsob platby 
 

1. Veškeré platby pro DK ČR se provádí následujícím způsobem:   
a) Prostřednictvím poštovní poukázky typu A na účet DK ČR 
b) Bezhotovostním převodem na účet DK ČR 
c) Vkladem hotovosti na účet DK ČR 
d) Platbou v hotovosti členu výboru oproti stvrzence – jen ve 

výjimečných případech. 
 
2. Číslo účtu DK ČR pro veškeré platby je: 
  

Dalmatin klub ČR z.s. 
Gruzínská 2184/19  
326 00 Plzeň 
 
účet číslo: 2301043791/2010  
IBAN: CZ4320100000002301043791  SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX 
vedený u 
Fio banka a.s. 
Millennium Plaza   
V Celnici 10  
117 21, Praha 1 

 
3. U všech plateb je vždy nutné uvést jako variabilní symbol telefonní číslo platícího člena; 



 
 

7. 

do poznámky pro příjemce je nutné uvést úplné jméno plátce.  
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Veškeré platby za poskytování chovatelských služeb DK ČR budou průběžně 

kontrolovány. V případě, že člen nesplní své závazky, vyplývající z tohoto Platebního 
řádu, má Výbor DK ČR oprávnění pozastavit služby DK ČR vůči tomuto členovi, a to do 
doby jeho plné úhrady, popř. zahájit kárné řízení, ve kterém může být tomuto členovi 
uloženo kárné opatření za porušování předpisů DK ČR (Stanov, vnitřních směrnic a 
řádů).  

 
2. Tento Platební řád nabývá účinnosti dnem schválení Členskou schůzí v Praze dne 

12.02.2017. 
 

3. Není-li dále stanoveno jinak, řídí se členské příspěvky a zápisné za kalendářní rok 2017 
podle dosavadních vnitřních předpisů DK ČR. Výše, podmínky členství a platební 
podmínky ohledně členských příspěvků a zápisného za kalendářní rok 2017 u osob, které 
podaly přihlášky do DK ČR po dni nabytí účinnosti tohoto Platebního řádu, se již řídí 
ustanoveními tohoto Platebního řádu. 

 
 
 

 
 

 
 


